
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου για δημόσιες 
συμβάσεις προμήθειας μονοκλωνικών αντισω-
μάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπιση 
της νόσου COVID- 19.

2 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμέ-
νων μέσω του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Υ.ΝΑ.Ν.Π.) για τη χρήση από 01-01-2022 έως 31-
12-2022 από τη λιμενική και εμπορευματική δρα-
στηριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλο-
νίκης Α.Ε.».

3 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμέ-
νων μέσω του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Υ.ΝΑ.Ν.Π.) για τη χρήση από 01-01-2022 έως 
31-12-2022, από τη λιμενική και εμπορευματική 
δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμένα Πειραιά 
Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ.48780 (1)

   Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου για δημόσιες 
συμβάσεις προμήθειας μονοκλωνικών αντισω-
μάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπι-
ση της νόσου COVID- 19. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
2. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Β1α/48778/20.09.2023 εισήγηση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, με βάση την παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

9. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

1. Ο Υπουργός Υγείας ορίζει τον ίδιο ως αποφαινόμενο 
όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Υγεί-
ας, που αφορούν την προμήθεια μονοκλωνικών αντι-
σωμάτων ή λοιπών φαρμάκων για την αντιμετώπιση της 
νόσου COVID-19.

2. Σε αυτό το πλαίσιο, ο Υπουργός Υγείας ασκεί ο ίδιος 
την αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής για τις παρα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5680

63897

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 19:12:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63898 Τεύχος B’ 5680/27.09.2023

κάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: (α) διακήρυξης 
διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής προσφορών, 
(β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών οργάνων 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημο-
σίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των πρακτικών των 
γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρωσης, ανάθεσης, 
σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, (ε) ματαίωσης 
διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου και μονομε-
ρούς λύσης συμβάσεων και (στ) των λοιπών πράξεων 
αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 2814.4/65453/2023 (2)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμέ-
νων μέσω του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Υ.ΝΑ.Ν.Π.) για τη χρήση από 01-01-2022 έως 31-
12-2022 από τη λιμενική και εμπορευματική δρα-
στηριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλο-
νίκης Α.Ε.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και του δεύτερου εδαφί-

ου της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

γ) των παρ. 3 και 4 του άρθρου 11 του ν. 4522/2018 
«Κύρωση της από 2 Φεβρουαρίου 2018 τροποποίησης 
και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 27 Ιουνίου 
2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της “Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης 
Α.Ε.» και άλλες διατάξεις”» (Α’ 39),

δ) του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νό-
μος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130),

ε) του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση 
των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απο-
νομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 256) και το γεγονός ότι δεν έχει εκ-
δοθεί το προεδρικό διάταγμα της παρ. 2 του άρθρου 86 
του ν. 4676/2020 (Α’ 67),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 54/2022 (Α’ 133),

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114) και

θ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Την υπ’ αρ. 77484/04-11-2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός ποσοστού και δια-
δικασία απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε 
δήμους της χώρας και στη Δημόσια Αρχή Λιμένων ως 
αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπο-
ρευματική δραστηριότητα της “Οργανισμός Λιμένος 
Θεσσαλονίκης ΑΕ”» (Β’ 4300).

3. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138).

4. Το υπό στοιχεία 2/59702/ΔΛΓΚ/22-06-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημο-
σιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του Κράτους/
Γενική Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομι-
κών Κανόνων/Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνη-
σης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου συμψηφισμών.

5. Το υπ’ αρ. 2811.4/56165/2023/03-08-2023 έγγραφο 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Εγγραφή πρόσθετων πι-
στώσεων στον ΑΛΕ 2310880899 ειδικού φορέα 1041-501-
0000000 τακτικού προϋπολογισμού Υ.ΝΑ.Ν.Π., έτους 2023».

6. Την υπ’  αρ. 2/66739/23-08-2023 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 2811.23/17544/2023/25-08-2023 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, του Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΟΔ 
Α’/Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 68094 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΓΔΟΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π.) (ΑΔΑ: 9ΩΘ4653ΠΩ-Υ1Γ).

8. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένων, του ποσού που προβλέπεται 
στα στοιχεία (1γ) και (2) του προοιμίου της παρούσας 
απόφασης.

9. Την υπ’  αρ. 2814.4/61730/05-09-2023 εισήγηση 
ΓΔΟΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με την οποία προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 
πενήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα επτά ευρώ 
και ενενήντα λεπτών (59.867,90 €) για το τρέχον οικονο-
μικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63899Τεύχος B’ 5680/27.09.2023

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 1041-501-0000000, 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομική 
προσωπικότητα», οικ. έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των πενήντα εννέα χιλιά-
δων οκτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(59.867,90 €) στη Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη χρήση 
από 01-01-2022 έως 31-12-2022, από τη λιμενική και 
εμπορευματική δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμέ-
νος Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομική
προσωπικότητα», ειδικού φορέα 1041-501-0000000, του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΝΑ.Ν.Π. οικ. έτους 2023.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στη ΔΙΠΡΟΠ Δ’/ΓΔΟΥ/ Υ.ΝΑ.Ν.Π., με το πέρας 
διμήνου από τη λήξη του οικονομικού έτους, απολογι-
σμού της συνολικής οικονομικής δραστηριότητας και 
ξεχωριστού απολογισμού των δαπανών της παρούσας 
απόδοσης, εφόσον είναι μικρότερη του 100% των συνο-
λικών χρηματικών ποσών που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Για τα δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματι-
κού εντάλματος, ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 
υπ’ αρ. 77484/14.11.2019 (Β’ 4300) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2814.4/65455/2023 (3)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμέ-
νων μέσω του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής (Υ.ΝΑ.Ν.Π.) για τη χρήση από 01-01-2022 
έως 31-12-2022, από τη λιμενική και εμπορευ-
ματική δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμέ-
να Πειραιά Α.Ε.». 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και του δεύτερου εδαφί-

ου της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

γ) της παρ.  3 του άρθρου 10 του Μέρους Α’ του 
ν. 4404/2016 «Κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 τροπο-

ποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 
13 Φεβρουαρίου 2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ 
Ελληνικού Δημοσίου και της “Οργανισμός Λιμένος Πει-
ραιώς Α.Ε.» και άλλες διατάξεις”» (Α’ 126),

δ) του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νό-
μος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130),

ε) του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση 
των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απο-
νομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 256) και το γεγονός ότι δεν έχει εκ-
δοθεί το προεδρικό διάταγμα της παρ. 2 του άρθρου 86 
του ν. 4676/2020 (Α’ 67),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 54/2022 (Α’ 133),

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114) και

θ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Την υπ’  αρ. 87417/11-12-2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσοστού και διαδικασία από-
δοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε Δήμους της 
χώρας και στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά 
ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική δραστη-
ριότητα της “ΟΛΠ Α.Ε.”» (Β’ 5507).

3. Την υπ’ αρ. 52798/15-07-2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 κοινής 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός ποσοστού και δια-
δικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε 
Δήμους της χώρας και στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως αντι-
σταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευ-
ματική δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε." (Β’ 5507)» (Β’ 3196).

4. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και 
Ι.Δ. από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63900 Τεύχος B’ 5680/27.09.2023

5. Το υπό στοιχεία 2/59702/ΔΛΓΚ/22-06-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημο-
σιονομικής Πολιτικής/ Γενικό Λογιστήριο του Κράτους/
Γενική Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομι-
κών Κανόνων/Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνη-
σης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου συμψηφισμών.

6. Το υπ’ αρ. 2811.4/56165/2023/03-08-2023 έγγραφο 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Εγγραφή πρόσθετων 
πιστώσεων στον ΑΛΕ 2310880899 ειδικού φορέα 1041-
501-0000000 τακτικού προϋπολογισμού Υ.ΝΑ.Ν.Π., έτους 
2023».

7. Την υπ’  αρ. 2/66739/23-08-2023 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 2811.23/17544/2023/25-08-2023 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, του Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΟΔ 
Α’/Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 68094 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΓΔΟΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π.)(ΑΔΑ:9ΩΝ04653ΠΩ-Υ1Γ).

9. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένων του ποσού που προβλέπεται στο 
στοιχείο (1γ) του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

10. Την υπ’ αρ. 2814.4/61730/05-09-2023 εισήγηση 
ΓΔΟΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με την οποία προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 
εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων πενήντα πέντε ευρώ 
και τριάντα τεσσάρων λεπτών (175.055,34 €) για το τρέ-
χον οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 1041-
501-0000000, ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε 
φορείς με νομική προσωπικότητα», οικ. έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των εκατόν εβδομήντα πέ-
ντε χιλιάδων πενήντα πέντε ευρώ και τριάντα τεσσάρων 
λεπτών (175.055,34 €) στη Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη 
χρήση από 01-01-2022 έως 31-12-2022, από τη λιμενική 
και εμπορευματική δραστηριότητα της «Οργανισμός 
Λιμένα Πειραιά Α.Ε.».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομι-
κή προσωπικότητα», ειδικού φορέα 1041-501-0000000, 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΝΑ.Ν.Π. οικ. έτους 
2023.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στη ΔΙΠΡΟΠ Δ’/ΓΔΟΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π., με το πέρας 
διμήνου από τη λήξη του οικονομικού έτους, απολογι-
σμού της συνολικής οικονομικής δραστηριότητας και 
ξεχωριστού απολογισμού των δαπανών της παρούσας 
απόδοσης, εφόσον είναι μικρότερη του 100% των συνο-
λικών χρηματικών ποσών που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Για τα δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματι-
κού εντάλματος, ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 
υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 (Β’ 5507) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056802709230004*


